
 

 

 

Nordicoms yttrande över 

Statens medieråds rapport om utvidgning av ledsagarregeln och ett nytt avgiftssystem 

för filmgranskning (Dnr. Ku2015/02477/MF) 

 

Nordicom har tagit del av Statens medieråds rapport om utvidgning av ledsagarregeln och ett nytt 

avgiftssystem för filmgranskning. Vi anser att rapporten ger en utförlig beskrivning av rådande 

lagstiftning och dess konsekvenser vad gäller uppdragets två delar, ledsagarregeln och 

avgiftssystemet.  

Nordicom anser att den del av rapporten där myndigheten redogör för nytt avgiftssystem för 

filmgranskning framstår som rimlig och grundligt utförd. Att myndigheten strävat efter en enkel 

modell och som också prövats (i Norge) är positivt.   

När det gäller frågan om en utvidgad ledsagarregel anser myndigheten att en fördel med en 

utvidgning är att barnets tillgång till information ökar, barn i åldern 11-14 år ges möjlighet att ta del 

av filmer de annars inte kunnat ta del av på biograf, och hänvisar bl a till FN:s konvention om 

barnets rättigheter. Den automatiska 15-årsgräns som idag ges filmer som inte granskats av 

myndigheten inkräktar på barnets rätt till information. Nordicom välkomnar denna respekt gentemot 

den antagna konventionen rörande barns rättigheter. Däremot anser vi att en annan del av 

konventionen, den som rör barnets skydd mot sådant innehåll som kan vara skadligt för deras 

välbefinnande, även kunde ha belysts utförligare i rapporten. Forskning på detta område, framförallt 

internationellt, är omfattande om än inte entydig. 

Myndighetens förslag om att utvidga ledsagarregeln innebär också att ansvaret för skyddet av ett 

yngre barn i större utsträckning tas över av vårdnadshavare/myndig person. Detta är något som enligt 

myndigheten efterfrågas av allmänheten bl a med hänvisning till resultat från myndighetens egna 

undersökning. Nordicom vill i detta sammanhang betona vikten av en bred satsning på ökad medie- 

och informationskunnighet i befolkningen, både bland vuxna och barn, så att den enskilda individen 

stärks som medieanvändare.     

Yttrandet har utarbetats av Catharina Bucht 

Göteborg 28 januari 2016   
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